
UCHWAŁA NR XIV/95/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie współdziałania pomiędzy Gminą Miasto Sławno a Gminą Sławno w zakresie powierzenia 
Gminie Sławno zadania publicznego do realizacji 

Na podstawie art. 7 ust. 1, 10 ust. 1, art 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Miejska w Sławnie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Gmina Miasto Sławno przekazuje Gminie Sławno do realizacji wykonanie zadań publicznych 
nałożonych na Gminę Miasto Sławno w ramach zawartych Porozumień z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, w zakresie: 

a) zadań nałożonych na Gminę Miasto Sławno jako Operatora w ramach porozumienia 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Szczecinie, 

b) zadań nałożonych na Gminę Miasto Sławno przy prowadzeniu punktu konsultacyjno-informacyjnego 
w ramach porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą 
w Szczecinie. 

§ 2. Szczegółowe warunki przekazania zadań określonych w §1, kwotę dotacji przekazanej przez Gminę 
Miasto Sławno na ich realizację, zasady jej rozliczania określone zostaną w porozumieniu międzygminnym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie 

 
 

Marzena Łużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A8199D2-2D39-4AC5-84AA-04714097D3C1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty m. in. 
w zakresie ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej, zaś w myśl art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 
10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2024 r., poz. 266 z późn. zm.) do zadań tych należy 
planowanie i organizacja zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na obszarze gminy, jak 
również planowanie i organizacja działań mających na celu racjonalizację zużycia energii. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, wykonywanie zadań publicznych może być 
realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie 
z art. 18 ust. 2 pkt 12 tej ustawy do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku. 

W myśl art. 74 ww. ustawy, gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia 
jednej z nich, określonych przez nie zadań publicznych. 

Gmina Miasto Sławno zawarła z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Szczecinie porozumienie nr 84/PO/2025 z dnia 02 czerwca 2025 r., które ustala zasady realizacji Programu 
na terenie Gminy w zakresie działań odnoszących się do pełnionej przez Gminę roli Operatora w Programie 
w naborach realizowanych od 2025 r. oraz porozumienie 4/CP/2020 z dnia 30.12.2020 r. (aneks nr 6/2024 
z dnia 10.01.2025 r.), które ustala zasady promocji i realizacji Programu  na terenie Gminy w tym wsparcia 
i obsługi wnioskodawców Programu w procesie składania wniosków, uzyskiwania i rozliczania 
dofinansowania, prowadzenia punktu konsultacyjno-informacyjnego. Ponadto ustala zasady pokrywania 
kosztów ponoszonych przez Gminę. 

W celu realizacji zapisów wyżej wskazanych Porozumień podpisanych z  Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie uzasadnione jest zawarcie porozumienia 
międzygminnego z Gminą Sławno. W wyniku zawartego porozumienia zatrudniona zostanie osoba 
o odpowiednich kwalifikacjach, a partycypacja w kosztach zatrudnienia jednego pracownika znacznie obniży 
koszty dla każdego z samorządów. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A8199D2-2D39-4AC5-84AA-04714097D3C1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/95/2025 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


